2. Al-Qusyairi, Mufassir Dua Dimensi
Nama lengkapnya adalah al-Imam Abu al-Qasim Abdul Karim bin Hawazin bin Abdul Malik

bin Talhah bin Muhammad al-Istiwai al-Qusyairi al-Naisaburi al-Syafi’i. (Wahhab, 1999, hlm. 153)
Al-Qusyairi dilahirkan di Astawa pada bulan R|abiul Awal tahun 376 H/986 M. (An-Naisaburi,
1971, hlm. 3) Beliau menguasai ilmu tafsir, hadits, ushul fiqh, dan syair-syair Arab. Dalam ajaran
tasawuf, beliau banyak menulis kitab yang menggabungkan antara syari’at dan hakikat.(Syamsuddin,
1990, hlm. 205)

Al-Qusyairi wafat pada hari Ahad 16 Rabiul Akhir 465 H/1065 M di Naisabur.

tahun 410 H/1019 M. Jalaludin al-Suyuthi mengatakan bahwa kitab tafsir susunan al-Syaikh
merupakan salah satu kitab tafsir yang paling bagus dan jelas.(Al-Suyuthi, t.t., hlm. 61)

Sedangkan karya tafsirnya yang kedua yaitu Lataif al-Isyrat. Kitab Lataif al-Isyrat merupakan karya
fenomenal al-Qusyairi.